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1. VÄESTÖ- JA ASUNTOLASKENTA 1980

Tilastokeskustani toimeen 1.11.1980 koko maata koskevan 
lakisääteisen väestö- ja asuntolaskennan. Lakisääteisiä 
väestölaskentoja on tehty aikaisemmin vuosina 1950, 1960 ja 
1970. Vuoden 1975 lopussa tehtiin lisäksi erikseen annetun 
lain nojalla asunto- ja elinkeinotutkimus, joka oli tietosi
sällöltään väestölaskentoja suppeampi.

Väestölaskennoilla tuotetaan tietoja mm. väestön elinkeino
ja ammattirakenteesta, perheiden ja talouksien rakenteesta, 
rakennusten, asuntojen ja toimitilojen määrästä ja rakenteesta 
sekä asumisoloista. Laskentojen tietosisältö määräytyy tilas
totietojen tarveselvitysten, väestölaskentoja koskevien kan
sainvälisten suositusten sekä aikaisempien väestölaskentojen 
perusteella.

Vuoden 1980 väestö- ja asuntolaskennassa kerättiin tietoja 
seuraavilla lomakkeilla: henkilölomake, asuntolomake, raken- 
nuslomake, toimitilalomake, kesämökkilomake, tutkintolomake 
ja työvoimatiedustelulomake. Lomakkeiden keruusta, tarkistuk
sesta ja tietojen koodituksesta huolehtivat väestölaskenta- 
toimistot, jollaisen Tilastokeskus perusti jokaiseen kuntaan. 
Lomakkeiden jatkokäsittely ja tilastojen laadinta suoritetaan 
Tilastokeskuksessa.

2. VÄESTÖLASKENNAN ENNAKKOTAULUT JA -JULKAISUT

Vuoden 1980 väestö- ja asuntolaskennan ennakkotilasto -ohjelma 
sisältää seuraavat taulut:

1. 15 vuotta täyttänyt väestö pääasiallisen toiminnan, 
sukupuolen ja iän mukaan

2. Ammatissa toimiva väestö elinkeinon, iän ja suku
puolen mukaan

3. Ammatissa toimiva väestö elinkeinon, ammattiaseman 
ja sukupuolen mukaan

4. Asuinhuoneistot huoneistotyypin ja hallintaperus- 
teen mukaan

5. Asuinhuoneistot pinta-alan ja hallintaperusteen 
mukaan

6. Vuokratut asuinhuoneistot vuokranantajan ja rakentamis- 
vuoden mukaan sekä keskimääräinen neliömetrivuokra 
lokakuulta 1980; erikseen valtion ja kunnan osa- 
lainoittamat vuokra-asunnot

1) Väestölaskentalaki (154/38), väestökirjalaki (141/69, 
muutos 558/78), asetus vuoden 1980 väestö- ja asunto- 
laskennasta (953/79).



7. Rakennukset käytön ja rakentamisvuoden mukaan
8. ' Rakennukset lämmitystavan, lämmitysaineen ja raken

tamisvuoden mukaan
9. Toimitilat käytön, pinta-alan ja halllntaperusteen 

mukaan sekä keskimääräinen neliömetrivuokra loka
kuulta 1980

10. Kesämökit ja muut vapaa-ajan rakennukset lattiapinta- 
alan mukaan; erikseen talviasuttavat ja omalla tontilla 
sijaitsevat sekä yhteisomistuksessa olevat

11. Asuinhuoneistot talotyypin, varusteyhdistelmien ja 
huoneluvun mukaan

12. Ammatissa toimiva väestö työpaikan sijainnin ja 
elinkeinon mukaan

Ennakkotauluja julkaistaan kunnittain sitä mukaa kuin kuntien 
tiedot saadaan käsiteltyä. Käsittelyn vaatima aika eroaa jonkin 
verran tietoryhmittäin, joten kaikkia 12 ennakkotaulua ei vält
tämättä sisälly samaan julkaisuun. Samaa kuntaa koskevia ennak
kotauluja julkaistaan siten useammassa Tilastotiedotuksessa.

Koko maata, läänejä ja seutukaava-alueita koskevat ennakkotilas- 
tot julkaistaan sen jälkeen kun kaikkien kuntien lomakeaineistot 
on käsitelty. Kaikki ennakkotilastot julkaistaan kuluvan vuoden 
aikana.

Tilastoja käytettäessä on otettava huomioon:

Ennakkotauluista puuttuu 3 prosenttia tai vähemmän kunnassa, 
ilmoitetuista rakennuksista, toimitiloista ja kesämökeistä,
2 prosenttia tai vähemmän kunnassa ilmoitetuista henkilöistä 
sekä 1 prosentti tai vähemmän kunnassa ilmoitetuista asuin
huoneistoista. Tämä johtuu siitä, että lomakkeilla ilmoite
tuissa tiedoissa on vielä virheitä, joiden korjaaminen jat
kuu edelleen Tilastokeskuksessa.

Ennakkotaulut 7 ja 8 eivät sisällä valtion omistamia raken
nuksia. Tämä johtuu siitä, että näitä koskevat tiedot on 
kerätty myöhemmin kuin muut laskennan tiedot. Myös tietojen 
käsittely eroaa muiden rakennustietojen käsittelystä. Valtion 
rakennuksia koskevat tiedot sisällytetään ennakkotilastojen 
jälkeen laadittaviin väestölaskennan lopullisiin tilastoihin.

Ennakkotilastoissa käytetty aluejako on 1.1.1980 tilanteen 
mukainen.

Väestö- ja asuntolaskennan lopulliset, tarkistetut taulut ja 
julkaisut valmistuvat vuosina 1982 ja 1983.



3. ENNAKKOTAULUISSA ESIINTYVÄT KÄSITTEET

a) Väestöä koskevat käsitteet

Pääasiallinen toiminta. Pääasiallinen toiminta kuvaa väestö
laskennassa väestön taloudellisen toiminnan laatua 1.11.1979-
31.10.1980 välisenä aikana. Väestö on jaettu ennakkojulkaisus- 
sa pääasiallisen toiminnan mukaan ammatissa toimiviin ja amma
tissa toimimattomiin.

Ammatissa toimivat. Ammatissa toimivaan väestöön luetaan kaikki 
ne 15 vuotta täyttäneet henkilöt, jotka olivat 1.11.1979-
31.10.1980 välisenä aikana työllisiä ja/tai työttömiä yhteensä 
vähintään 6 kuukautta.

Ammatissa toimimattomat. Ammatissa toimimattomaan väestöön kuu
luvat muut kuin ammatissa toimivat. Tämä ryhmä sisältää 15 vuotta 
täyttäneet opiskelijat ja koululaiset, jotka päätoimisesti opis
kelevat tai käyvät koulua. Edelleen ryhmä sisältää sellaiset 
kotitaloustyötä tekevät 15-64-vuotiaat henkilöt, jotka tekevät 
pääasiassa kotitaloustyötä omassa kotitaloudessaan. Myös eläke
läiset, työkyvyttömät, asevelvollisuutta suorittavat ja muut 
ammatissa toimimattomat kuten omaisuustuloilla tai säästöillä 
elävät kuuluvat tähän ryhmään.

Elinkeino (toimiala). Ammatissa toimivan henkilön elinkeino mää
räytyy työntantajan tai oman yrityksen toimialan mukaan. Kaikki 
samalla työpaikalla työskentelevät saavat saman elinkeinon 
ammatista riippumatta. Jos yritys toimii useamalla kuin yhdellä 
toimialalla (useita toimipaikkoja), yhteinen henkilökunta kuten 
johto- ja konttorihenkilöstö luetaan siihen toimialaan, jota 
käytettävissä olevien tietojen perusteella voidaan pitää vallit
sevana yrityksen toiminnassa.

Toimiala on määritelty kullekin toimipaikalle Tilastokeskuksen 
toimialaluokituksen mukaisena (Toimialaluokitus (TOL), Tilasto
keskus, Käsikirjoja N:o 4, uusittu laitos, Helsinki 1979). 
Ennakkotilastoissa käytetään kuusinumeroisen toimialaluokituksen 
yksi- ja kaksinumerotasoa.

Ammattiasema. Ammatissa toimivan väestön ryhmittely ammattiase
man mukaan perustuu henkilön omaan taloudelliseen aktiviteettiin 
ja siihen liittyviin ominaisuuksiin. Ennakkotilastoissa ammatissa 
toimiva väestö ryhmitellään ammattiaseman mukaan seuraavasti: 
yrittäjät, palkansaajat, yrittäjäperheen jäsenet.

Työpaikan sijainti. Työpaikan sijainti on määritelty työn suo
rittamispaikan mukaan. Työpaikan sijainnin selvittämiseksi amma
tissa toimivilta henkilöiltä kysyttiin yrityksen tai työnantajan 
nimi, toimiala tai tuotantosuunta sekä työpaikan osoite. Työpai
kan sijainti on määrätty näitä sekä henkilön ammattia koskevia 
tietoja hyväksikäyttämällä.
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b) Asuinhuoneistoja koskevat käsitteet

Asuinhuoneisto. Asuinhuoneisto on yksityisruokakunnan ympäri
vuotiseen asumiseen käytettävä huone tai huoneryhmä, johon on 
oma sisäänkäynti suoraan ulkoa, porraskäytävästä, ulkoeteisestä 
tai muusta vastaavasta. Jos asuinhuoneistoon mennään toisen 
asuinhuoneiston kautta, nämä on katsottu yhdeksi asuinhuoneis
toksi.

Huone- ja huoneluku. Huone on ikkunallinen tila, jonka lattia
pinta-ala on vähintään 7 neliömetriä ja keskikorkeus vähintään 
2 metriä. Eteistä, vilpolaa, makuualkovia tai muuta vastaavaa 
ei ole katsottu huoneeksi. Huonelukuun sisältyy myös keittiö.

Hallintaperuste. Huoneiston hallintaperuste määräytyy sen mu
kaan, asuuko huoneiston haltija huoneistossa omistajana tai 
vuokra- tai työsuhteen nojalla. Osuuskunta-asunnoissa asuvat 
katsotaan vuokralaisiksi.

Asumattomiin asuinhuoneistoihin on luettu mukaan myös tilapäi
sesti asutut asuinhuoneistot. Asuinhuoneisto on tilapäisesti 
asuttu, kun kukaan huoneistossa asuvista henkilöistä ei ole 
henkikirjoitettu tähän huoneistoon. .

Varusteet. Vesijohto ja viemäri tarkoittavat sekä kunnallista 
tai vastaavaa vesijohto- ja viemäriverkostoa että talokohtaista 
viemäriä ja vesijohtoa.
Huoneistossa olevalla saunalla tarkoitetaan ainoastaan yhden 
huoneiston käytössä olevaa saunaa. Huoneistossa olevaksi sau
naksi ei lueta erillisessä rakennuksessa olevaa saunaa eikä 
kahden tai useamman huoneiston yhteistä saunaa (esim. talo
yhtiön yhteistä saunaa).
Keskuslämmityksellä tarkoitetaan myös sähkölämmitystä.
Jos huoneistossa ei ole mitään varusteita, se kuuluu ennakko- 
tilastossa ryhmään "muu yhdistelmä".

c) Rakennuksia koskevat käsitteet

Rakennukset. Väestölaskennassa laskettaviin yksiköihin ovat 
kuuluneet kaikki muut rakennukset paitsi: yksinomaan maatilojen 
maataloustuotannossa käytetyt rakennukset kuten navetat, ladot 
yms., asuinrakennusten yhteydessä olevat talousrakennukset joissa 
ei ole asuinhuoneistoja, puolustuslaitoksen rakennukset lukuun
ottamatta kantahenkilökunnan asuinrakennuksia, ulkovaltojen lähe
tystöjen rakennukset, maanalaiset rakennukset, säiliöt, väestö- 
suojat, muuntajat, myyntikojut yms. rakennukset sekä sellaiset 
rappeutuneet rakennukset, joita ei käytetä ja joita ei ilmeisesti 
tulla käyttämään.

Rakennuksen pääasiallinen käyttö. Rakennusten pääasiallisen 
käytön luokitus on suoritettu väestö- ja asuntolaskennan raken- 
nusluokituksen perusteella.

Rakentamisvuosi. Jos rakennuksessa on tehty sellaisia perus
parannuksia, jotka ovat rinnastettavissa uudelleen rakentami
seen, rakentamisvuosi tarkoittaa perusparannusvuotta.

h



Lämmitystäpä. Rakennuksen lämmitystavalla tarkoitetaan pää
asiallista lämmitystapaa, ts. sitä lämmitystapaa joka lämmittää 
suurimman osan rakennusta tai jota käytetään eniten.

Lämmitysaine. Lämmitysaineella tarkoitetaan sitä polttoainetta 
tai lämmönlähdettä, jota käytetään eniten tai suurimmassa osassa 
rakennusta.

Kauko- tai aluelämmityksellä tarkoitetaan lämmitystä, jossa 
lämpö johdetaan rakennukseen sen ulkopuolella sijaitsevasta 
useamman kiinteistön yhteisestä kauko- tai aluelämpökeskuksesta.

d) Toimitiloja koskevat käsitteet

Toimitilat. Toimitiloiksi on luettu kaikki yritysten, toirai- 
nimien, järjestöjen, viranomaisten yms. hallinnassa olevat 
toimitilat. Kaikki saman haltijan tilat, jotka ovat samassa 
rakennuksessa on katsottu yhdeksi toimitilaksi jos niitä käy
tetään samaan tarkoitukseen. Jos tiloilla on eri käyttötarkoitus 
ne on katsottu eri toimitiloiksi. Vuoden 1970 väestölaskennassa 
toimitiloista käytettiin termiä "Liike- yms. huoneistot".

Toimitilojen pääasiallinen käyttö. Toimitilojen pääasiallisen 
käytön luokitus on suoritettu väestölaskennan toimitilaluoki- 
tuksen perusteella.

e) Kesämökkejä koskevat käsitteet

Kesämökit. Kesämökkeihin on luettu mukaan sijaintipaikalleen 
kiinteästi rakennetut vapaa-ajan asuinrakennukset, jotka ovat 
pääasiassa niiden omistajien käytössä.

Kesämökkien lukumääriin ei ole luettu mukaan sellaisia liike
toimintaa palvelevia vapaa-ajan rakennuksia kuten vuokrattavia 
lomamökkejä, lomakyliä yms., jotka ovat pääasiassa muiden kuin 
niiden omistajien käytössä. Nämä sisältyvät rakennusten luku
määriin (ennakkotaulut 7 ja 8).



1. FOLK- OCH BOSTADSRÄKNINGEN 1980

Statistikcentralen förrättade lagstadgad1 folk- och bostads- 
räkning gällande heia landet 1.11.1980. Lagstadgade folkräknin- 
gar har tidigare förrättats Aren 1950, 1960 och 1970. I slutet 
av Ar 1975 utfördes dessutom i enlighet med särskilt given lag 
en bostads- och näringsutredning, som tili datainnehallet var 
mindre omfattande än folkräkningarna.

Med hjälp av folkräkningarna produceras uppgifter om bl.a. 
befolkningens näringsgrens- och yrkesstruktur, familjernas och 
hushAllens Struktur, byggnadernas, ¿ostädernas och verksamhets- 
lokalernas mängd och Struktur samt om boendeförhällanden. 
Räkningarnas datainnehall fastställs pA basen av utredningar om 
statistikbehovet, internationella rekommendationer om folkräk- 
ningar samt pA basen av tidigare folkräkningar.

1 folk- och bostadsräknlngen 1980 insamlades uppgifter pA föl- 
jande blanketter: personblankett, bostadsblankett, byggnads- 
blankett, blankett för verksamhetslokaler, fritidshusblankett, 
examensblankett och blanketten för arbetskraftsenkäten. För 
handhavandet av blanketternas insamling, granskning och upp- 
gifternas kodsättning inrättade Stat'istikcentralen en folkräk- 
ningsbyra i varje kommun (undantaget Aland, där endast en byrA 
inrättades). Den fortsatta behandlingen av blanketterna och 
uppgörandet av Statistiken utförs centralt pA Statistik
centralen.

2. FOLKRÄKNINGENS FÖRHANDSTABELLER OCH -PUBLIKATIONER

1980 Ars folk- och bostadsräknings program för förhandsstatis- 
tiken omfattar följande tabeller:

1. Den 15 Ar fyllda befolkningen efter huvudsaklig 
sysselsättning, kön och Alder

2. Yrkesverksam befolkning efter näringsgren, kön och 
Alder

3. Yrkesverksam befolkning efter näringsgren, ställning 
i yrket och kön

4. Bostadslägenheter efter lägenhetstyp och upplAtelse- 
form

5. Bostadslägenheter efter golvyta och upplAtelseform
6. Uthyrda bostadslägenheter efter hyresvärd och byggnads 

Ar samt genomsnittlig kvadratmeterhyra för Oktober 
1980; separat statligt och kommunalt delbelAnade 
hyresbostäder

1) Folkräkningslagen (154/38), lagen om befolkningsböcker 
(141/69, ändring 558/78), förordningen om folkräkning 
(953/79).



7. Byggnader efter användning och byggnadsär
8. Byggnader efter uppvärmningssätt, bränsle och 

byggnadsär
9. Verksamhetslokaler efter användning, golvyta och 

upplätelseforra samt genomsnittlig kvadratmeterhyra 
för Oktober 1980

10. Soramarstugor och övriga fritidsbostäder efter 
golvyta; vinterbonade och pä egen mark belägna samt 
samägda separat

11. Bostadslägenheter efter hustyp, utrustnings- 
korabinationer och rumsantal

12. Yrkesverksam befolkning efter arbetsplatsens 
belägenhet och näringsgren

Förhandstabellerna publiceras kommunvis allteftersom kommunernas 
uppgifter har bearbetats. Behandlingstiden för olika datagrupper 
varierar nägot, med den päföljd att alia 12 förhandstabeller 
inte nödvändigtvis ingär i samma Publikation. FÖrhandstabeller 
som gäller samma kommun kan därför inga i fiera rapporter.

Förhandsstatistik gällande heia landet, länen och regionplane- 
omräden publiceras dä alla kommuners blankettmaterial har 
behandlats. All förhandsstatistik publiceras under innevarande 
4r.

Att observera vid användningen av Statistiken:

I förhandstabellerna fattas 3 procent eller mindre av 
antalet uppgivna byggnader, verksamhetslokaler och fritids- 
hus, 2 procent eller mindre av antalet personer samt 1 
procent eller mindre av antalet bostäder som uppgetts i 
kommunen. Detta beror pä att korrigeringen av fei 1 upp- 
gifterna pä blanketterna ännu pagar.

Förhandstabellerna 7 och 8 omfattar inte byggnader som ägs 
av staten. Detta beror pä att uppgifterna om dessa har in'-, 
samlats señare än räkningens övriga uppgifter. Även behand- 
lingen av dessa data awiker frän behandlingen av övriga 
byggnadsdata. Uppgifterna om byggnader som ägs av staten 
koramer att tas med i folkräkningens slutliga Statistik som 
uppgörs efter förhandsstatistiken.

Den i förhandsstatistiken använda omrädesindelningen 
motsvarar Situationen 1.1.1980.

Folk- och bostadsräkningens slutliga, reviderade tabeller 
och publikationer b ü r  färdiga áren 1982 och 1983.

»



3. BEGREPP I FÖRHANDSTABELLERNA

a) . Begrepp angäende befolkningen

Huvudsaklig sysselsättning: Med huvudsaklig sysselsättning 
avses i folkräkningen arten av befolkningens ekonomiska verk- 
samhet under tiden 1.11.1979-31.10.1980. I förhandsstatistiken 
har befolkningen indelats efter huvudsaklig sysselsättning i 
yrkesverksamma och icke yrkesverksamma.

Yrkesverksamma: Till den yrkesverksamma befolkningen hänförs 
alla de 15 Ar fyllda personer, sorn under tiden 1.11.1979-
31.10.1980 var sysselsatta och/eller arbetslösa minst 6 mAnader.

Icke yrkesverksamma. Till den icke yrkesverksamma befolkningen 
hör alla som inte är yrkesverksamma. Denna grupp omfattar 15 är 
fyllda studerande och skolelever, vilka huvudsakligen studerär 
eller gar i skola. Vidare omfattar gruppen sAdana 15-64 Ariga 
personer vars huvudsyssla är hushAllsarbete i hemmet. Även 
pensionärer, arbetsoförmögna, värnpliktsavtjänare och andra 
icke yrkesverksamma, sAsom personer som lever pA förmögenhets- 
inkomster eller besparingar räknas tili denna grupp.

Näringsgren (bransch). Yrkesverksamma personers näringsgren 
bestäms enligt arbetsgivarens eller det egna företagets bransch. 
Alla som arbetar pA samma arbetsplats fAr samma näringsgren 
oberoende av yrke. Om ett företag verkar inom flera än en 
bransch (flera arbetsplatser) hänförs den gemensamma personalen 
(ledningen och kontorspersonalen) tili den näringsgren, som pA 
basen av förefintliga uppgifter kan anses som dominerande i 
företagets verksamhet.

Branschen har för varje arbetsställe bestämts enligt Statistik- 
centralens näringsgrensindelning (Näringsgrensindelningen (NI) 
Statistikcentralen, Handböcker Nr. 4, reviderad upplaga, 
Helsingfors 1979). I förhandsstatistiken tillämpas den sex- 
siffriga näringsgrensindelningen pA en- och tvAsifferniva.

Yrkesställning (ställning i yrket). Den yrkesverksamma befolk- 
ningens indelning efter ställning i yrket grundar sig pA perso- 
nernas egen ekonomiska aktivitet och därtill hörande egenskaper.
I förhandsstatistiken indelas den yrkesverksamma befolkningen 
efter ställning i yrket enligt följande: företagare, löntagare, 
företagarfamiljemedlemmar.

Arbetsplatsens belägenhet. Arbetsplatsens belägenhet har bestämts 
utgAende frAn den plats där arbetet utförs. För att utreda 
arbetsplatsens belägenhet frAgades yrkesverksamma personer om 
företagets eller arbetsgivarens namn, bransch eller produktions- 
inriktning samt om arbetsställets adress. Arbetsställets belägen
het har-fastställts utgAende fran dessa samt vederbörandes 
yrkesdata.



b) Begrepp angáende bostäderna

Bostadslägenhet (bostad). En bostad är ett rum eller en grupp 
av rum med egen ingäng direkt utifrin, frin trappuppgäng, farstu 
eller annat motsvarande avsedd für privathush&lls boende aret 
runt. Om man kommer in i bostaden via en annan bostad utgör 
dessa en enda bostad.

Rum och rumsantal. Med ett rum avses ett fönsterförsett ut- 
rymme, vars golvyta är minst 7 kvadratmeter och medelhöjden minst 
2 meter. Tamburer, verandor, sovalkover eller andra motsvarande 
utrymmen har inte ansetts som rum. Rumsantalet innefattar även 
koket.

Upplátelseform. Bostadens upplátelseform bestäms pá basen av 
om bostadsinnehavaren bor i bostaden som dess ägare eller med 
stöd av hyres- eller arbetsavtal. Personer som bor i andels
bostäder anses som hyresgäster. I antalet obebodda bostäderna 
har medräknats även tillfälligt bebodda bostäder. En bostad 
är tillfälligt bebodd dá ingen som bor i den är mantalsskriven 
där.

Utrustning. Med vattenledning och avlopp avses saväl kommunalt 
eller motsvarande vattenlednings- och avloppsnät som en bygg- 
nads eget avlopp och egen vattenledning.

Med bastu i bostaden avses bastur som disponeras av endast en 
bostads invänare. Som bastu i bostad räknas inte bastu i annan 
byggnad eller bastu gemensam för tva eller flera bostäder 
(t.ex. ett gardbolags gemensamma bastu).

Med centralvärme avses även eluppvärmning.

Om bostaden saknar utrustning hör den i förhandsstatistiken 
tili gruppen "annan kombination".

c) Begrépp angáende byggnaderna

Byggnad. De byggnadsenheter som medräknats i folkräkningen har 
omfattat alia andra byggnader än: byggnader som använts enbart 
inom lantbruksproduktionen sásom ladugárdar, lador m.m., ekono- 
miebyggnader i anslutning tili bostadshus sávida de inte omfattar 
bostäder, försvarsmaktens byggnader med undantag av stamperso- 
nalens bostadsbyggnader, främmande makters beskickningsbyggnader, 
underjordiska byggnader, cisterner, skyddsrum, transformatorer, 
kiosker o.a.d. byggnader samt sádana förfallna byggnader som 
inte används och troligen inte heller kommer att användas.

Byggnadens huvudsakliga användning. Klassificeringen av byggna- 
dernas huvudsakliga användning har gjorts pá basen av folk-.och 
bostadsräkningens byggnadsklassificering.

Byggnadsár. Om det i byggnaden utförts sádana grundförbättringar 
som är att anses som total ombyggnad, avser byggnadsáret om- 
byggnadsáret.



Uppvärmningssätt. Med byggnadernas uppvärmningssätt avses det 
huvudsakliga uppvärmningssättet, dvs. det uppvärmningssätt som 
uppvärmer största delen av byggnaden eller som används mest.

Bränsle för uppvärmnlng. Med bränsle för uppvärraning avses det 
bränsle eller den värmekälla, som använts mest eller i största 
delen av byggnaden. Med fjärr- eller distriktvärme avses upp- 
värmning, där värmen leds tili byggnaden frän en för fiera 
fastigheter generasam fjärr- eller distriktvärmecentral belägen 
utanför byggnaden.

d) Begrepp anglende verksamhetslokaler

Verksamhetslokal. Som verksamhetslokaler har räknats alia 
lokaler som innehas av företag, firraanamn, organisationer, 
myndigheter m.m. Samma innehavares alia utrymmen i samma bygg- 
nad har räknats som en verksamhetslokal om de används för samma 
ändamal. Om lokalerna har olika användning har de ansetts som 
skilda verksamhetslokaler. I 1970 árs folkräkning användes 
begreppet "Affärs- o.a.d. lokaler" om verksamhetslokaler.

Verksamhetslokalernas huvudsakliga användning. Klassificeringen 
av verksamhetslokalernas huvudsakliga användning har gjorts pá 
basen av folkräkningens verksamhetslokalklassificering.

e) Begrepp angáende fritidshus

Sommarstugor (fritidshus). Som fritidshus har medräknats icke- 
flyttbara bostadshus för fritidsbruk som används främst av dess 
ägare.

I antalet sommarstugor ingär inte sädana byggnader som betjänar 
affärsverksamhet säsom uthyrningstugor, stugbyar o.a.d., som 
används främst av andra än ägaren. Dessa fritidshus ingâr 1 
antalet byggnader (förhandstabellerna 7 och 8).
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HUOMAUTUKSIA TAULUUN

Toimitiloiksi on katsottu kaikki muut tilat paitsi asuinhuoneis
tot ja sellaiset kesämökit yms., joita pääasiassa omistaja käyt
tää loma- tai vapaa-ajan asuntona. Näin ollen toimitiloiksi 
on katsottu myös lomamökit, lomakylät yms., jotka ovat pää
asiassa muiden kuin niiden omistajien käytössä.

Yhdeksi toimitilaksi on katsottu kaikki samassa rakennuksessa 
olevat, toimitilan haltijan samaan tarkoitukseen käyttämät 
tilat, vaikka ne ovat esim. eri kerroksissa. Päinvastaisessa 
tapauksessa rakennusteknisesti erotetun huoneiston on katsotttu 
muodostavan useampia toimitiloja, mikäli huoneiston tiloja 
käytetään toisistaan selvästi poikkeaviin toimintoihin.

Toimitiloja koskevia ennakkotietoja käytettäessä on otettava 
huomioon, että

- ennakkotiedoista puuttuu vielä 3 prosenttia tai sitä 
vähemmän kunnassa ilmoitetuista toimitiloista

- käytöltään tuntemattomat toimitilat sisältyvät vain 
ryhmään "toimitiloja yhteensä"

- toimitilojen lukumäärässä on mukana myös sellaisia 
toimitiloja, joiden pinta-alasta ei ole saatu tietoa.

ANMÄRKNINGAR TILL TABELLEN

Som verksamhetslokaler har ansetts alia andra utrymmen för- 
utom bostäder och sádana sommarstugor e.d. som i huvudsak 
används av ägaren som semester- eller fritidsbostad. Sálunda 
har alltsá även stugbyarna och andra semesterstugor, som i 
främsta hand används av andra än ägaren ansetts som verk
samhetslokaler.

Som en och samma verksamhetslokal har ansetts alia utrymmen 
som en verksamhetslokals innehavare använder för samma ándamál 
i samma byggnad, ävenom utryramena är belägna i t.ex. skilda 
váningar. Omvänt anses en byggnadstekniskt särskild lokal 
utgöra fiera verksamhetslokaler ifall lokalens utrymmen 
används för klart frán varandra avvikande ändamal.

Att beakta vid användningen av förhandsuppgifterna om verk
samhetslokaler:

- i förhandsuppgifterna saknas ännu 3 procent eller 
mindre av antalet verksamhetslokaler som uppgetts 
i kommunen

- verksamhetslokaler med okänd användning ingár endast 
i gruppen "verksamhetslokaler inalles"

- i antalet verksamhetslokaler ingár även sádana lokaler 
om vars golvyta inte erhállits uppgifter.
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